
   

                          DETERMINAZIONE N. 578 del 27/06/2012  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
AFFIDAMENTO A MEZZO COTTIMO FIDUCIARIO- SERVIZIO 
VERIFICA PERIODICA EX ART. 13 DPR 172/99 IMPIANTI 
ELEVATORI ASL 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 578 del 27/06/2012  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.__7_______________ 
 
CONTO __3.10.04.51________________ 
 
SUB__102______________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro__4.530,24_____________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC  Ing.MARIO MATTALIA  

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 578 del 27/06/2012  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che il DPR 172/99, regolamento recante norme per l’attuazione della Direttiva 
95/16/CE sugli ascensori e di semplificazione dei procedimenti per la concessione del 
nullaosta per gli ascensori e montacarichi, nonché della relativa licenza d’esercizio, 
all’art.13 dispone che gli impianti debbano essere sottoposti a verifica periodica 
biennale; 
 
dato atto che occorre provvedere all’affidamento del servizio di verifica periodica di tutti 
gli impianti elevatori dell’Azienda; 
 
visto che l’importo relativo al servizio permette di affidare i servizi stessi in economia ai 
sensi dell’art.125 commi 10) e 11) D:Lgsn.163/06; 
 
dato atto che la SOC. GITB Tecnico Patrimoniale ha provveduto con nota prot. n.31120 
del 10.05.2012, giuste le ricevute agli atti, ad inviti a gara le seguenti Ditte, per il 
servizio di manutenzione: 
 

- ICEPI SPA – VIA BELIZZI, 29 – 29100 PIACENZA 
- CSDM – VIA CAVIGLIA,3 – 20139 MILANO 
- INSPECTA – VIA G. RENI, 117 – 10137 TORINO 
- VENETA ENGINEERING – VIA LOVANIO 8 – 37135 VERONA 

 
Constatando che entro il termine di ricezione delle offerte sono pervenute le offerte delle 
seguenti Ditte: 
 
     ICEPI SPA VIA BELIZZI, 29 – 29100 PIACENZA 
     INSPECTA – VIA G. RENI, 117– 10137 TORINI 
     VENETA ENGINEERING – VIA LOVANIO, 8 – 37135 VERONA 
 
Dato atto che le altre Ditte invitate debbano intendersi rinunciatarie alla gara; 
 
che a seguito della verifica della documentazione amministrativa le tre Ditte offerenti 
sono state ammesse alla gara e che le offerte sono risultate le seguenti: 
 
ICEPI SPA  ribasso del  10% 
INSPECTA  ribasso del  25,12% 
VENETA ENGINEERING  ribasso del  23,00% 
 
Constatato che la migliore offerta presentata è quella della Ditta INSPECTA – VIA G. 
RENI, 117 – 10137 TORINO 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 578 del 27/06/2012  
 
 

4 di 5 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 

DETERMINA 
 
1) di aggiudicare per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’ art.125 del D.lgs 
n.163/06 il servizio di verifica periodica impianti elevatori dell’ASL ex art.13 DPR 172/99 
alla Ditta INSPECTA – VIA G. RENI, 117 – 10137 TORINO per un importo complessivo 
pari a  € 3.744,00 più IVA 21% 
 
2°) di subordinare l’aggiudicazione alla verifica della regolarità delle situazioni previste 
dalla Legge 19.03.90 n.55 e s.m.i. 
 
3°) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente atto pari a € 4.530,24 
verrà imputato al conto economico 3.10.04.51 esercizio 2012 autorizzazione n.7 sub 
102; 
 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 
 
                                  Ing. Mario Mattalia 
 

   
 
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
              Sig. Dario Bottiroli 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 578 del 27/06/2012  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

